nam ad eam naturano, quae aliena est

ab omni passione, transferre. Unum est,

sancta Trinitas non multiplicatur numero,

non crescit augmento, nec potest, aut

intelligentia eomprehendi, aut hoc, quod

Deus est, discretione seiungi. Quis ergo

illi secreto aeternae, impenelrabilisque

substantiae, quod nulla vel invisibilium

naturarum potuit investigare natura, pro-

fanam divisionem tentet ingerere, et di-

vini arcana mysterii revocale ad caiculum

moris human) ? Adoremus Patrem, et Fi-

(o) Ioan. 3. (6) Deut. 6.

Proprium uni-

uscuiusque

personae,
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lium, et Spiritum Sanctum indistinctam

distincte, incomprehensibilem, et inenar-

rabilem substantiam Trinitatis, ubi etsi

admittitnumerum ratio personarum, uni-

tas tamen non admittit essentiae separa-

tionem, ita tamen ut servemus divinae

propria naturae, servemus propria uni-

cuique personae, nec personis divinitatis

singularitas denegetur, nec ad essentiam

hoc quod est proprium nominum, trans-

feratur. Magnum est sanctae et incom-

prehensibile mysterium Trinitatis, Deus
Pater, Deus Filius, Deus Spiritus San-
ctus. Trinitas indivisa: et tamen uolum
est, quia proprium est Patris, ut gene-

raret Filium: proprium Filii Dei, ut ex

Patre Patri nasceretur aequalis: proprium

Spiritus Sancti, ut de Patre, et Filio pro-

cederei sub una substantia Deitatis. Pro-

prium quoque Filii Dei, et iuxta id, quod
scriptum est: In novissimis temporibus,

Verbum caro fieret, et habitaret in nobis;

ita intra viscera sanctae Mariae Virginis

genitricis Dei, unitis utrisque sine ali-

qua confusione naturis, ut qui ante tem-

pora erat Filius Dei, fieret filius hominis,

et nasceretur ex tempore hominis more,

matris vulvam natus non aperiens, et

virginitatem Matris deitatis virtute non

solvens. (a). Dignum piane Deo na-
scente mysterium , ut servaret partum

sine corruptione, qui conceptum fecit esse

sine semine, servans quod ex Patre erat,

et repraesentans, quod ex matre susce-

pit. Nam lacens iu praesepio videbatur

in coelo, involutus pannis adorabatur a

Magis, inter animalia editus , ab angelis

nuneiatus. vix egressus infantiam, et an-

nuncians mysticam sine instituente dote

doctrinam, iuter rudimenta annorum pue-

rilium edens coelestia signa virtutum (b).

Idem enim Deus et homo, non ut ab in-

fìdelibus dicitur sub quartae introductione ta

U

ye'rson
1
a

l

'.

ar

personae, sed ipse Dei filius Deus, et

homo, idesl virtus, et infirmitas, humi-

litas, et maiestas, redimens, et vemlitus,

(a) 1. Petr. 1; Ioan. 1. (6) Lue. 1; Matth. 2;

Lue. 2.

Non est intru-
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Cluisli fue~
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divinilalis
,
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Deus ti homo.

in cruce positus, et coeli regna largitus;

ita nostrae infirmitatis particéps, ut pos-

sit interimi, ita ingenitae potentiae Do-
minus, ne possit morte consumi, sepul-

lus est iuxta id, quod homo voluit nasci,

et iuxta id quod Patri erat similis, resur-

rexit, patiens vulnerum, et salvator aegro-

rum , unus defunctorum , et vivificator

obeuntium; ad inferna descendens, et a

Patris gremio non recedens, unde et ani-

mati), quam prò communi conditone po-

suit, prò singulari virtute, et admirabili

l>atientia mox resumpsit. Haec ita esse,

nec ullam dubitationem oportere recipere,

idem Dominus noster Iesus Ghristus, ne

inter corporis passiones Deus non esse

crederelur, aut ne Deus tantum non

etiam homo, inter opera mirabilium stu-

penda virtutum proposito nos duorum

apostolorum informavit exemplo, Deum
esse Christum Dominum nostrum Petri

fide; hominem Thomae dubitatione de-

clarantis. Quid enim intererat, ut quem
se homines dicerent, discipulos suos vel-

let inquerere, nisi ut respondente Petro:

Tu es Christus filius Dei vivi (a), notum

faceret, hoc non de carne, et sanguine

proditum, sed Patre Deo inspirante re-

velatum, et per testimonium laudatae re-

sponsionis fides patefactae fieret verila-

tis. Quid intererat, ut apparente post

resurrectionem Domino, Thomas tamen

aut deesse caeteris, aut solus ambigere,

nisi ut mundus crederete quod ambigens

discipulus explorasset , ut dum unius

manibus se pateretur tangi, ad universi-

latem fidelium, quid esset, possit agnosci

(6). Non ergo adimplorandum discipulum

interposita est dubitatio, sed quaesita po-

steritatis instructio. An ne aliud spectat,

quod se idem Dominus Cleophae cum
alio discipulo, cum ad Emaus tendentes

de se loquerentur, inseruit: et quamquam
de resurrectione Domini per mulieres,

quae primae ad monumentum convene-

rant, agnovissent (e); tamen ut per eo-

rum dubitationem daret credendi futuris

(a) Malth. J6. (6) Ioun. 20. (t) Lue. 2'(.
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saeculis firmitatem, incipiens a Moyse, et

omnibus prophetis oportuisse pati Chri-

stum, et ita intrare in gloriam suam, in-

terprétatus ostendit, et per passionerà

humanam naturam et divinam in eo esse

per gloriam. Multiplicibus haec sancta-

rum scripturarum testificantur exemplis:

nec apud religiosam conscientiam tuam,

venerabilis imperator , tamquam ignota

dicuntur. Fides enim ipsa, quae a te con-

stanter asseritur, sibi reddit hoc mune-

ris, ut sensibus tuis, et affectum sui in-

serat, et scientiam per quam diligentius

asseratur, infundat: et tantum interest

dispensationis mihi creditae, ut ego quo-

que vel apud scientes notam non taceam,

ut succedente sibi per vices temporum,

catholicorum praedicationesensuura, quod

indeficienter asseritur, sine fine credatur.

Latius haec, quae ad Deitatem, humani-

tatemque Domini nostri Iesu Christi per-

tinent, et in eo unitas duas sine confu-

An. C, »2t

sione naturas, potui, secundum veterum

definita disserere, si adversum eos, qui

his dissentiunt disputandum: sed cum in

manibus omnium sint, et synodica con-

stituta, et beati papae Leonis dogmata,

perstrinxisse potius pauca, quam evolvere

credidi convenientius universa. Hunc vero

agnoscere satis est, et cavere ita proprie-

tatem, et essentiam cogitandam ut scia-

tur, quid personae
,
quid nos oporteal

deferre substantiae, quae qui indecenter

ignorant, aut callida impietate dissimu-

lane dum omittunt, quid sit proprium

Filii, trinae tendunt insidias unitati: sed

si quae praedicta sunt, validis teneantur

fixa radicibus, nec a paterna traditione

receditur, et constanter quaestionibus ob-

viatur. Data vii kal. aprilis, Valerio V.

C. cos.

Dat. die 26 martii anno Domini 521,

pontif. anno vii.

Sonno ad ini-

peratorem.
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VI.

Manifesta Dei

misericordia

quando prin-

cipes saeculi

iìdem fovenl

et episcopi

suum Humus
adimplent.

Epiphanio episcopo Constantinopolitano

vicaria sedis apostolicae praefectura

delegatur, ac examen committitur pe~

titionis Fustini imp. ut damnalo Aca-
cii nomine , et erroris auctoribus ana-

thematizatis, caeterorum nomina in Dip-

lychis retinerenlur (i).

SUMMARIUM

Manifesta Dei misericordia quando principes

saeculi fidem fovent et episcopi suum mu-
nus adimplent. — Fides nunquam defati-

gatur. — Non initium laboris, sed finis

praemiam habet. — Sedes apostolica om-
nium Ecclesiarum curare debet redintegra-

tionem — Iuxta Ecclesiae ordinem, et iu-

stitiae formam, benignitas, et rationabilis

medicina poenitentibus est concedenda.—
De separandis a grege Christi haereticis,

et innocentiam simulantibus. — De Chal-

cedonensis synodi praestantia. — Nestorii,

et Eutychis haereses. — Earumdem hae-
resum confutatio. — Non arabigendum de

rebus fidei iam definitis. — Thessaloni-

censium, et Iustini imp. pelitionis examen
Epiphanio committit pontifex.

Hormisda Epiphanio episcopo Constantinopolitano

Multo gaudio sum repletus, quod circa

Ecclesiae pacem, et sanctissimi impera-

toris , et dilectionis tuae tale studium

,

quale literis indicasti , legaturum quoque

meorum asseitiooe cognovi. Manifesta

enim hinc supernae misericordiae docu-

menta produntur, quando et humani prin-

cipes causanti fidei republicae ordinatone

coniungunt, et Ecclesiarum praesules

quod ad dispensationem suam pertinet

,

officii memores exequuntur. Talibus in-

digebat post discordiae procellas religio

Christiana rectoribus, qui compressis pro-

vida dispensatone turbinibus , diu pere-

grinatam pacem depulsa tempestate re-

ducerent , et in futura saecula propositi

sui exempla tendentes, sibi adscriben-

dum indubitanter ostenderent, quicquid

Deo placitum posteri prò sua imitatione

fecissent. Benedicamus Deum, frater cha-

rissime, nostris hoc diebus fuisse conces-

sum, et totis orationum, et curarum vi-

ti) Ex VV. CC. edidit card. Garafa.

ribus annitarnur, ut quae per Dei nostri

opem bene correda sunt, ipso adiuvante

per omnia compleanlur. Sperandum enim

est , ut ad compagem corporis sui reli-

qua quoque, quae adhuc divisa sunt

,

membra festinent et a potioribus minora

non discrepent : ad quod cum me dile-

ctio tua christianae studio charitatis horte-

tur, debet, quod incitat sequi, et aman-
dum suadet, amplecti. Similem enim iam

fidei curam gerentes per religiosam pa-

tientiam par etiam praemium de boni

operis speramus effectu: neque enim dif-

ficultatibus est cedendum. Non fatigatur

asperis fides, nec ad coelorum ardua per

proclive contenditur, nec remunerationem

cilra laboris exercitia quis meretur. Unde
ne facientes bona deficiamus, special iter

admonemur, beati etiam ( teste Psalmi-
sta) qui custodiunt iudicium, et faciunt

iustitiam in omni tempore (1),quia non ini-

tium laboris remunerationem praemii

consuevit invenire, sed terminus. Ergo
par studium solicitudinis assumentes ,

quibus est una in communione et cre-

dulitale societas, quemadmodum de adu-

nata sedi apostolicae Conslantinopolilana

Ecclesia pariter exultamus in Domino .

ita de reliquarum quoque (sicut affectuose

admones)redintegrationecuremusprimum,

ut fidem , integritatemque nostrani imma-
culatam ab omni contagione servemus.

Nosti enim, frater sanctissime, quae ec-

clesiasticam servent vincula concordiam,

quae nos ab haereticorum tueantnr insi-

diis, per quae etiam canonum custodia-

tur auctoritas. His in robore suo omni
circumspectione servatis, remedia spe-

rantibus conferantur. Habet enim et Ec-

clesiarum ordo regularum, etipsius forma

iustitiae, ut medicinae rationabilis beni-

gne et fideliter sperantibus non negetur;

nec quisquam ita est ab humanitate di-

screlus, quem non a rigore discretionis

inclinet incauta simplicitas : sed ut caute

hoc citra querelam , aut erroris alicuius

naevum valeat expediri, dilectissime fra-

ti) Psalm. 106.

Fides nun-
rjLiam defati-

gatili-.

Non initium

laboris, sed

finis praemium
habet.

Sedes Aposlo-

lica omnium
Ecclesiarum

curare debet

redintegratio-

nem.

luxla Eccle-

siae ordinem,

et iustitiae for-

mane benigni-

tas, et ratio-

nabilis medi-
cina poeniten-

tibus est con-

cedenda.
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ler, personam meam et in hoc oportet

induere , scientem in liuiusmodi causis

(sicut praedictum est) quid faciendum sit,

quid cavendum, ita omnia providenda, ut

non ambigas rationem dispensationis hu-

ius Deo esse reddendam: ita tamen, ut

eos, qui vobis fuerunt communione so-

dati, vel per vos sedi apostolicae, vestra

nobis scripta declarent, quibus etiam con-

tinenza libellorum, quos obtulerint, inse-

ratur. Sic enim et Severi, vel complicum

eius, aut similium absolvemus errores,

nec eorum, qui sanari potuerint, dispen-

dia patiemur: quod ideo vobis speciali-

ter credimus imponendum, ad diligenliam

vestram nostra onera transferentes, quia

non parva iam documenta resislentes hae-

reticis edidislis, nec debet de eo ambigi,

quem bene contigerit explorari: simul as-

sume remedia medicinae, simul accingere

auctoritate iustitiae, et sic circa suppli-

ces humanitate mollire, ut in haerelico-

rum contagione perdurantes, aut eos qui

innocentiam simulant, el cum nostris sola

voce consentiunt, ab bis, quibus prò Ec-

clesiae reintegratone consulitur, et pro-

videtur, excludas: nec enim expedit circa

hos ecclesiasticam temperare censuram.

Non enim erunt miserationis bona, prò

eorum, quibus consuli oportet, necessi-

tate collata, si indiscrete fuerint bonis,

raalisque communia. Et quia Hierosoly-

mitanorum quoque faciebat in tuis lite

—

ris tua dileclio mentionem, quorum etiam

ad nos quaedam delata professio ; neces-

sarium duximus , vel recensere, quae

scripta sunt, vel respondere, quae con-

grua. Qui si sanctorum Patrum consti-

tuta cuslodiunt, si illa fidei fundamenta

venerantur, ab his, quae per eos Sancto

Spiritu compungente definita sunt, non

recedant. Aut enim perfecta sunt ila ut

sunt, et adiectione non indigeni, aut

bene valida, et ideo non mutanda. Quando
per ea omnia haereticorum venena com-
pressa sunt, nec quicquam Chalcedonen-

sis synodus, quod utile quaelibet dili-

genza poluissct exeogitare, praeteriit,

Oc Chalecdo-
nensis syilodi

praeGlanlia.

TiuiiAimM roman™

quae praecedentium quoque dogmata, vel

clarius manifeslavit, vel repetita auctori-

tate firmavit, speciale quoddam adversus

Nestorium, et Eutychen aggressa certa-

men, alterum Deilatem Dei nostri Iesu

Christi a carne separantem, et ideo san-

ctam Mariam Dei genitricem pronunciare

vitantem, alterum veritatem carnis in Do-
mino renuentem; quando Dominus no-
ster Iesus Christus idem filius Dei, idem
filius hominis, una in duabus persona

naturis divinitatis, et humanitatis carnis,

nec naturis adunatione confusis, non ve-

lut quarta persona addita Trinitati, sed

ipse filius Dei exinaniens semetipsum, et

formam servi accipiens (a), propterquod

et unam, nec divisibilem profitemur es-

sentiam Trinitatis, el proprielatem tamen
suam scimus inesse personis, unam filii

Dei cum assumpta carne, unam Spiritus

Sancii, et personas proprietatibus desi-

gnantes, et per unitatem essenliae inse-

parabile Trinitatis mysterium confirman-

tes. Neque enim ambigi potest, Verbum
Dei intra matris viscera per carnem, hu-
manam assumpsisse naturam, nec post

a se inler vulvam naturam unitione divi-

santi. Nam ut humanitas sine Deo edita,

sic in cruce non est impassibilis divinitas

a carnis passione divisa: quod Virginis

partus, et intemerata foecunditas, et sin-

gularis a mortuis resurrectio, et ad coelos

declarat ascensio. Haec si quemadmo-
dum a Patribus constituta sunt, servant,

credant, nec definita transcendant, a quo
tramite qui declinant, ipsi sibi nebulam
dubitationis offundunt. Nobis autem illud

apostolici™ contentiosis respondere ne-
cesse est: Nos liane consuetudinem non
habemus, nec Ecclesia Dei (6). Haec ideo

breviter
; quia nec ambigi convenit de _

rebus iuxta fidem saepius definitis, et pene finilis

supervacua est allegatio, quae adliibetur

instructis, cum super bac re, et ad cle-

mentissimum principem filium nostrum
non pauca perstrinxerim. Et quia de
Hierosolymitanorum propositione respon-

(a) Philip. 2. (6) 1 Corinth. li.

Ari. C. 521

Nestorii, et

Eulychis liae-

rcses.

Earunidem

haeresum con-

Culatio.

Nou ambi|fen.

tinnì do rebus

fidei iam de-

143

diarissimo fratri Salustio Hormisda

Suscipientes piena fraternitatis luae vo-

tiva gratulatione colloquia, quae nos ge-

minae salutis tuae laelificaverunt indicio

(siquidem relulerunt te corporali cuna

spiritualibus officiis incolumitate subni-

xum) congressuin esse perspeximus, hanc

ipsam, quam mente gerimus, verbisexpe-

dire laetitiam. Edidisti enim boni docu-

menta pontificis dum et praedicanda fa-

cis, et ea suadere non differs. Praeroga-

tivam de nostri sumpsimus eleclione iu-

dicii, quando id te sponte amplecli didi-

cimus, quod caeteris imperamus. Oramus

siquidem divinam clementiam cunctos

agnoscere, et haec ad studia ecclesiaslicae

pacis instrumenta transmisimus. Tu vota

nostra, et fìdeli intelligentia percepisti, et

officii protinus devotione complecti, cun-

ctis fratribus innotescens, quae per coe-

lestem gratiam cunctis profutura cogno-

veras. Suffragantibus igitur tibi tot me-

ritis piae solicitudinis, et laboris , certe

eam delectat iniungere, quae ad nostri

curam conslat officii pertinere , ut pro-

vinciis tanta longinquitate disiunctis , et

nostrani possis exhibere personam , et

Patrum rcgulis adhibere custodiam. Vi-

ces itaque noslras per Beticam , Lusita-

niamque provincias, salvis privilegiis, quae

metropolitanis episcopis decrevit antiqui-

tas, praesenti tibi auctoritatecommittimus,

augentes tuam huius participatione mini-

sterii dignitatem , et relevantes nostras

eiusdem remedio dispensationis excubias.

Et licet de singulis non indigeas edoceri,

quem iam probavimus cautius universa

servare, gratius tamen esse solet, si ite-

rum trames ostendatur, et laboris iniun-

stituitur per Beticam et Lusitaniam (4). \

dio superius formata monstretur. Pater-

j

nas igitur regulas, et decreta a sanctis
b MA

;

definita conciliis, omnibus servanda man-

Salustii laus, quod episcopali munere dili-

genter fungatur. — Vices ei apostolicae

committuntur.— Salvis tamen metropoli-
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dimus, hoc quoque aestimavimus salutis

eorum causa competenter addendum, ut

si communionis apostolicae desiderant

unitatem, professionem suam scripto in-

clytam, quam legatis nostris apud Con-
stantinopolim posiùs obtulerunt, aut per

suos ad nos dirigant, aut fraternitati ve-

slrae tradant, eodem tamen, sicut dixi-

mus, tenore conscriptam, quae ad nos

modis omnibus sub vestra ordinatione
Tiiessaioni-

Jeferatur. Nam de Thessalonicensibus,
censiuni, et

,
?

lusiioi imp. quorum ad nos legali sub clementissimi,

men"ì'pipha- cl fidelìssìmi priDcipis filii nostri ordi-
ni» commuiit natione venerunt, nequid omisisse creda-
Pontifei. i i ,

mur, nosse vos volumus; secundum hoc,

quod Domino nostro Iesu Christo inspi-

rante placuerit, causam omnem nostri

dispositione tractandam, et si quod opor-

tet, impleverint, ordinanda haec per fra-

trem nostrum et coepiscopum venerabi-

lem virum Ioannem, sed et filios nostros

Heraclianum presbyterum, et Constanti-

num diaconum, ecclesiastico honore di-

gnissimos, ad causam pertinentia conscri-

psisse contenti, gratulati sumus in viro

ordinis nostri par meritum, et religiosum

nos invenisse propositum, et cum lega-

tone mandata sapientia, et moribus con-

gruente. Votiva enim res, et piena gau-

dii est, ut sint iusta aestimatione proba-

biles, quos communionis et officii conti-

gerit esse consortes. Data vii kalendas

aprilis, Valerio V. C. cos.

Dat. die 26 martii anno Domini 521,

pontif. anno vii.
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VII.

Salustius apostolicae sedis vicarius con-

Salustii laus,

quod episco-

pali munere

dilifjenter fun-

gatur.

Vices ei apo-

stolicae com-
mittuntur.

Salvis tamen
metropulila-

norum privi-

legiis.

tanorum privilegiis. — Patrum, concilio-

rumque decreta servanda. — De conciliis

per Salustium indicendis.

(1) Ex VV. CC. edidit card.Carafa.

damus: in bis vigilantiam tuam, in bis

curam fraternae monita exhorlationis ex-

tendimus. His ea ,
qua dignum est re-

verenda custoditis, nullum relinquil cul-

pae locum, nec sanctac observalionis ob-

staeulum. Ibi fas, nefasque praescriplum

Patrum, con-

ciliorumque

decreta ser-

vanda.
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he roncil-is

per Saliisliuru

indicerulis.

esl: ibi prohibitum, ad quod nullus au-

deat adspirare: ibi concessum, quid de-

beat mens Deo placitura praesumere. Quo-

lies universalisposcit religionis causa, ad

concilium te cuncti fratres evocante con-

veniant: et si quos eorum specialis ne-

gotii pulsat conientio , iurgia inler eos

oborta compesce, discussa sacris legibus

determinando certamina. Quidquid autem

illis prò fide, et veteribus constilutis, vel

provida dispositione praecipies, vel per-

sonae nostrae auctoritate formabis, totam

ad scieutiam nostrani instructae relatio-

nis attestatione perveniat, ut noster ani-

mus officii charitate dati, et tuus securi-

tate perfrualur accepti. Deus te incolu-

mein custodiat, frater diarissime.

S. IOANNES I

PAPA LV

Anno aerae Christi cornm. DXXIII.

An c. fj23 loannes , nalione tuscus, filius Con-

slantii , ordinalus est pontifex maximus

die dominica 15 augusti anni 523. Se-

dit annos n, mens. ix, dies v (1) sub

Iustino imperatore , et Theodorico rege

a consulatu Iustini Aug. II et Opilionis

ad cos. Olybrium sine collega. Postquam

ordinaverat episcopos per diversa loca

quindecim, defunctus est Ravennae in cu-

stodia 15 kal. iunias, cuius corpus trans-

lalum de Ravenna, sepullum est in ba-

silica R. Petri apostoli sub die 6 kal.

iunias anno 526. Vacavit sedes dies iv.

(1) In quamplurimis codicibus Anastasianis
,

Regio, Mazarino, Thuanis duobus, Palatino, Va-
ticano, Bergomensi praeter annos n tribuuntur
Ioannis niuns. vm, d. xvi. De diebusdilTicultatem

non habemus, cum numerationem protraxerint ad
d. 28 maii, anno 326, quo eius corpus Ravenna Ro-
mani translatum. Sed qnare ni. ix non scripserint

prorsus ignoramus cum compulanti pateat a 13
augusti ad 15 maii sequentis anni numerari m. ìx,

ri tamen ipse V. CI. Blanchìnus fortasse hoc non
advertens in Anast., t. ni. pag. 246, notala de
Miebus differentia dicit: — Sunt igitur revera a
din ordinationis 13 augusti 525 ad diem 18 maii
526 eie, anni n, mens. vm, dies v.

S. FELIX HI

DICTUS QUARTUS, PAPA LV1.

Anno aerae Christi comm. DXXVI.

Felix, natione samnius, filius Castoni,

ordinalus die dominica 4 idus iulii anno

526, sedit annos iv, mens. n, dies xm
sub Iustiniano Augusto , et Athalarico

rege a cos. Mavortio sine collega ad

Lampadium , et Orestem coss. Fecit or-

dinationes duas per menses februarii et

marlii presbyterorum quinquaginta quin-

que, diaconorum quatuor: episcopos vero

per diversa loca creavit numero viginti

novem. Obiit 25 septembris anno 530,

sepultusque est in Basilica B. Petri apo-

stoli 4 idus octobris. Vacavit sedes diesili.

S. BONIFACIO II

PAPA LV1I.

Anno aerae Christi comm. DXXX.

Bonifaciusdictus Iunior, nationeromanus, An
-

C
'
S50

filius Sigibuldi, electus die 28 septembris,

et sequenti die dominica ordinalus est

romanus pontifex anno 530. Sedit annos ii,

dies xxvi, sub Iustiniano Aug. et Atha-

larico rege anno i, et n post consulatum

Lampadii etOrestis. Obiit die 25 octobris,

anno 532, sepultusque est in basilica

B. Petri apostoli. Vacavit sedes mens i,

dies xvn.

Schisma sextum Dioscori antipapae.

Cum Bonifacio Dioscorus ordinatur sub

contentione in basilica Constantiniana, et

fuitdissenlio in clero et senatu dies xxvm.
Cum Dioscori morte schisma feliciler ex-

tinctum est. Ipsis diebus Bonifacius zelo,

et dolo ductus cum grandi amaritudine

sub v'inculo anathematis cliirographi re-

conciliavit clerum: quem cliirograpluim

archivio Ecclesiae reclusit, quasi damnans
Dioscorum.
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IOANNES II

PAPA LVIII

Anno aerae Christi comm. DXXXII.

145 An. C. 838

I oannes, qui et Mercurius, natione ro-

manus, filius Proiecti, de Caelio Monte,

creatus die 12 decembris, anno 532.

Sedit anDOS n, menses iv, dies vi, tem-

poribus Iustiniani Aug., et Thsodorici,

inde Theodati regum, a consulatu Iusti-

niani Aug. Ili sine collega ad Belisarium

solum cos. oc. Fecit ordinationera unam
presbyterorum quindecim , diaconorum

per diversa loca unius et viginli. In pace

Christi quievit die 18 aprilis 535, se-

pultusque est in basilica B. Pelri. Vacavit

sedes dies septem.

S. AGAPETUS I

PAPA LIX

Anno aerae Christi comm. DXXXV.

Agapetus, natione romanus, filius Gor-

diani presbiteri, clericus ad S. Ioannem

el Paulum, electus die 26 aprilis, ordi-

natur die dominica 6 maii, anno 535.

Sedit in pontificatu sub Iustiniano Aug.,

et Theodato rege per consulatum Belisarii

menses xi, dies xvm. Fecit ordinationes

duas in urbe Roma, quibus creavit dia-

conos quatuor, episcopos per diversa loca

undecim. Defunctus est Constantinopoli

1 kalendas maii, anno 536, cuius corpus

in loculo plumbeo translalum est Romam
usque in basilicamB. Petri apostoli, ibique

sepultum 12 kal. octobris. Vacavit sedes

ab eius obitu mens i, dies xvi.

De praediis iuris Ecclesiae nullo titulo

alienandis (1).

SUMMAIMM
Praedia ecclesiastica alienare Patrum insli-

tuta vetant. — Custodienda synodalia de-

creta.

(1) Ex tom. v Condì.

Bull. Rom. Voi. I. 19

Dilectissimo fratri Caesario Agapetus

Tanta est , Deo propitio, et ad ea li-

bentissime concedenda, quae alimoniis

proficiunt pauperum, et circa tuae frater-

nilatis affectum, nostra devotio, ut one-

rosum nobis nullatenus esse iudicemus,

quod annui vestris desideriis postulatis.

Sed revocant nos veneranda Patrum ma-
nifestissima constituta, quibus prohibemur,

praedia iure Ecclesiae, cui nos omnipotens

Dominus prseesse constituit, quolibet ti-

tulo ad aliena iura transferre. Qua in re

vestrae quoque sapienliae credimus esse

gratissimum, quod in nullo contra priscae

definitionis constituta, vel regulas, prò

qualibet occasione, vel sub cuiuscumque

personae respectu, venire praesumimus.

Nec tenacitatis studio, aut saecularis uti-

litatis causa hoc facere non credatis, sed

divini consideratone iudicii necesse nobis

est, quidquid sancta synodalis decrevit

auctoritas, inviolabiliter custodire. Quod
ut cantati tuae indubitanter elucescat,

ad locum de hoc articulo, ex constitutis

Patrum fecimus revelari ,• quae cum prae-

sentibus pariter affatibus vobis credimus

dirigenda. Deus te incolumem custodiat,

frater carissime. Data xv kalendas aug.

P. C. Paulini iunioris V. C.

Dat. die 18 augusti anno Domini 535.

S. SILVERIUS

PAPA LX

Anno aerae Christi comm. DXXXVI.

l^ilverius, natione campanus, filius Hor-

misdae episcopi romani, ex praecedenti

legitimo matrimonio natus, ordinatus est

summus pontifex die dominica 8 iunii pri-

mum sub vi a Theodato incussa clero, sed

cuius electioni postmodum subscripserunt

presbyteri. Fuitsub IustinianoAug. etVi-

lige rege, ii post consulatum Belisarii anno,

et postea cos. FI. Ioanne sine collega.

Sedit usque ad mensem iunium 538

Praedia eccle-

siastica alie-

nare Patrum
instiluta ve-
laDt.

Costodienda

synodalia de-
creta.

An. C. 836
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(quo tempore in exilio degens martyriuni

complevit) dies paucos supra annos n.

Una ordioatione creavit presbyteros qua-

luordecim, episcopos per diversa loca

unum de viginti. Corpus eius sepultum

est ad Ponlias Insulas in loco exilii sui,

12 kal iulii. Vacavit sedes dies iv.

Schisma septimum a Vigilio conflatur

in romana Ecclesia.

Y1GILIUS
PAPA LXI

Anno aerae Christi comm. DXXXVJII.

An. C 858 y ìgilius , natione romanus, filius Ioannis

consulis, diaconus S. R. E., ac sibi

successor, a Bonifacio II ordinalur in

romana synodo per constitutum
,

quod

tamen idem Bonifacius in altera synodo

incendio consumpsit. In pontificiam se-

dem inlruditur a factione Theodorae Au-

gustae die xxu novembris anno dxxxvii

in locum Silverii per vim depositi, et in

exilium pulsi: tandem post Silverii obi-

tum cleri suffragiis eidem suffectus est

mense iunio anni dxxxviii. Sedit itaque

a legitima sui electione annos xvi, mens.

vi, dies xvn, ante quod tempus usur-

patam sedem lenuerat mensibus vii, die-

bus li. Fuit autem temporibus lustiniani

Aug. , et Totilae regis a cos. Appione

sine collega ad post consulatum Basilii

lun. ter et decies. Fecit ordinationes duas,

quibus creavit presbyteros quadraginla

sex, diaconos sexdecim, episcopos per

diversa loca unum supra octuaginta. Sy-

racusis in Sicilia moritur die J 1 ianuarii